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Nedbetalingsavtale med Sparta Elite Hockey 

Innstillingssak.  
Medsaksbehandlere: 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling: 
1) Kommunedirektøren gis fullmakt til å inngå en nedbetalingsavtale med Sparta Ishockey 

Elite på inntil 1,512 mill. kr. 
 

2) Innvilgelsen betinger at følgende vilkår er oppfylt før og under hele nedbetalingsperioden: 
a. Sparta Ishockey Elite påser at ingen av selskapets langsiktige kreditorer blir 

forfordelt, eller har vesentlig avvikende tilbakebetalingsavtaler. 
b. Sparta Ishockey Elite sender uoppfordret revidert regnskap til Sarpsborg 

kommune v/virksomhet økonomi innen 31. april hvert år. 
c. Styremøtereferater sendes virksomhet økonomi løpende, minst fire ganger i året. 

Referatene skal beskrive styrets vurderinger av økonomisk status, styring, tiltak 
og kontroll. 

d. Dersom vilkår i avtalen brytes eller avdrag misligholdes, vil Sarpsborg kommune 
v/virksomhet økonomi innfordre etter gjeldende retningslinjer, hvor konsekvens 
kan være utestengelse eller konkursbegjæring. 

 
 
 
Vedlegg:  
Signert årsregnskap 2023 Idrettslaget Sparta Ishockey Elite 
Revisjonsberetning 2023 
 
 
 
Sammendrag: 
 
Sparta Ishockey Elite har vært i dialog med administrasjonen via økonomisjef og 
regnskapssjef om en nedbetalingsavtale for ubetalte kampavgifter, treningsavgifter avdrag 
på tidligere avtale og husleier på 1,5 mill. kr pr. august 2024. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at det inngås en nedbetalingsavtale med Sparta Ishockey 
Elite.  
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Formålet med nedbetalingsavtalen er at Sparta Ishockey Elite skal betale hele sin gjeld til 
kommunen. Avtalen innebærer en betalingsutsettelse, ikke en gjeldsettergivelse. 
Kommunedirektøren anbefaler på det sterkeste at det stilles konkrete vilkår for at søknaden 
innvilges. 
 
Hovedgrunnen til innstillingen er den betydningen Sparta har for byen og innbyggerne, og at 
klubben gir et godt og viktig tilbud til barn og unge. Hensyntatt eventuelt øvrige kostnader 
som kan påløpe frem til og med september 2024 mener kommunedirektøren det bør settes 
en ramme for nedbetalingsavtalen på 1,5 mill. kr. I henhold til foreslått avtale om nedbetaling 
vil selskapets historiske økonomiske etterslep være nedbetalt høsten 2028. 
 
 
Utredning: 
Sparta Ishockey Elite har vært i dialog med administrasjonen via økonomisjef og 
regnskapssjef om en nedbetalingsavtale for ubetalte kampavgifter, treningsavgifter, avdrag 
på tidligere avtale og husleier på 1,5 mill. kr pr. august 2024. Klubben har store 
likviditetsutfordringer og har ikke mulighet til å betale forfalte krav. Sett ut fra rene 
økonomiske vurderinger ville en nedbetalingsavtale ikke blitt akseptert, men 
kommunedirektøren innstiller likevel på å innvilge søknaden med bestemte vilkår.  
 
Formannskapet behandlet en lignende søknad fra Sparta Ishockey Elite senest i 2019. Den 
gang var klubben organisert som et aksjeselskap (Sparta Sport AS). Det ble inngått en 
nedbetalingsavtale over 5 år. Klubben overholt nedbetalingsavtalen fram til 2023. Det siste 
avdraget som skulle vært innbetalt per 1. september i 2023 er foreløpig ikke innbetalt og 
inngår i den samlede gjelden til kommunen. Det er bekymringsfullt at klubben ikke overholdt 
avtalen som ble inngått og igjen kommer med en ny søknad om nedbetalingsavtale. 
 
Klubben har ved utgangen av august 2024 en gjeld til Sarpsborg kommune på 1,5 mill. kr. 
Det fordeler seg på: 

• Husleie 268.285 kr 
• Istid 899.869 kr 
• Tidligere inngått nedbetalingsavtale 337.781 kr 

 
En langsiktig nedbetalingsavtale med Sparta Elite Hockey medfører en risiko for at 
kommunen må tapsføre utestående krav. Kommunedirektøren har myndighet til å tapsføre 
krav under 100.000 kr. Saken må derfor avgjøres politisk. Kommunedirektøren har nå mottatt 
regnskap for 2023 og økonomisk status for 2024, og fremmer sak til politisk behandling. 
 
I årsregnskapet for 2023 fremkommer det at klubben har negativ egenkapital pr. 31.12.2023. 
På bakgrunn av dette beskrives det i noten til regnskapet at det er en viss usikkerhet for 
fortsatt drift. Det beskrives at det er og har blitt iverksatt tiltak for å bringe egenkapitalen 
positiv. Klubben har bedret egenkapitalen gjennom de siste 2 regnskapsår og har forpliktet 
seg til, overfor Norges Ishockeyforbund, at egenkapitalen skal være positiv innen utgangen 
av 2024. Klubben har bedret inntjening og har løpende prosesser med ettergivelse av gjeld. 
På bakgrunn av et positivt 2023 og en god start på 2024 er årsregnskapet satt opp under 
forutsetning av videre drift. 
 
Sparta Ishockey Elite har mottatt et nummerert brev fra sin revisor. Revisor er bekymret for 
realismen i budsjettet for 2023 da det ble et vesentlig avvik opp mot budsjettet på 3 mill. kr. 
Ved utgangen av 2023 hadde klubben en gjeld til det offentlige. Revisor bemerker også at 
selskapet ikke har behandlet skattetrekksmidler i samsvar med bestemmelsen i 
skattebetalingsloven § 5-12. Kommunedirektøren anser det som alvorlige avvik når klubben 
ikke klarer å følge skattetrekksforpliktelsene. Det er etterspurt en oversikt over dette per 
utgangen av august som kommunen har mottatt. Klubben har i dag ikke uoppgjorte 
skattetrekksforpliktelser.  
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Kommunedirektøren anser at klubben har store økonomiske utfordringer. I et mer ordinært 
forretningsforhold, eksempelvis når private næringsdrivende søker om en 
nedbetalingsordning, ville en søknad mest sannsynligvis bli avslått dette på grunn av de 
økonomiske forutsetningene. I Sparta Ishockey Elite sitt tilfelle er det likevel viktig å ta 
hensyn til at Sparta Elite Hockey og ungdomsavdelingen er den desidert største leietakeren 
av Sparta Amfi og Ungdomshallen, og dermed også normalt de som bidrar til de største 
leieinntektene for kommunen. På denne måten bidrar de til at Sparta Amfi kan driftes og 
holdes åpent for andre lag og foreninger og for skøytegående for øvrig.  
 
Sparta Ishockey Elite representerer ikke bare eliteidretten, men også breddeidretten 
gjennom mangeårig satsing på barn og unge. Satsingen på barn og unge har blitt holdt i 
hevd selv om elitelaget har hatt økonomiske utfordringer. Ved vurderingen av søknaden om 
nedbetalingsavtale mener kommunedirektøren at det må legges stor vekt på den 
betydningen Sparta har for at barn og unge i Sarpsborg opplever et trygt og godt 
oppvekstmiljø. På bakgrunn av dette anbefaler derfor kommunedirektøren at det inngås en 
nedbetalingsavtale med Sparta Ishockey Elite.  
 
Formålet med nedbetalingsavtalen er at Sparta Ishockey Elite skal betale hele sin gjeld til 
kommunen. Avtalen innebærer en betalingsutsettelse, ikke en gjeldsettergivelse. 
Kommunedirektøren anbefaler på det sterkeste at det stilles konkrete vilkår for at avtale skal 
inngås. 
 
De viktigste vilkårene knyttes til at kommunen gjennom sin nedbetalingsavtale ikke skal bidra 
til ulovlig forretningsførsel. Kommunedirektøren mener det er avgjørende at Sparta Ishockey 
Elite forholder seg til loven og ikke driver for kreditors regning, gjennom at styret vurderer og 
behandler lovens krav om forsvarlig egenkapital og likviditet. Som en sikkerhet for at så 
skjer, vil kommunedirektøren stille krav om at Sparta Ishockey Elite sender over årlige 
revisorgodkjente regnskaper, eventuelle nummererte brev fra revisor og jevnlige 
styremøtereferater som gir oversikt over økonomisk status, styring, tiltak og kontroll. I 
etterkant av oversendelse vil det være dialog med virksomhet økonomi for gjennomgang av 
den økonomiske statusen. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at det inngås en 5-årig nedbetalingsplan og at det faktureres 
månedlig. Sparte Ishockey Elite har selv ønsket månedlig fakturering for kravet. 
 
Det er naturlig at det legges til renter på det utestående beløpet. Rentesatsen settes til 7%.  
 
Kommunedirektøren vil understreke viktigheten av at Sparta Ishockey Elite oppfyller 
innholdet i inngått nedbetalingsavtale. Dersom vilkår i avtalen brytes eller avdrag ikke blir 
betalt ved forfall, vil Sarpsborg kommune innfordre etter gjeldende retningslinjer, hvor 
konsekvensen i verste fall er utestengelse i hallen eller konkursbegjæring. 
 
Kommunedirektøren vil bemerke at det er andre gang i løpet av kort tid klubben kommer i en 
situasjon der de ber om en nedbetalingsplan med kommunen. Kommunedirektøren forventer 
at klubben etablerer tiltak for å bedre den økonomiske situasjonen, slik at inngått avtale blir 
overholdt. I tillegg forventer kommunedirektøren at de løpende avgiftene innbetales i tide. 
 
 
 
Konsekvenser økonomi, miljø og folkehelse: 
 
Økonomi: 
Hvis nedbetalingsavtalen følges, vil det medføre at kommunen får dekket hele sitt 
tilgodehavende på inntil 1,5 mill. kr, men da med en forsinkelse i forhold til ordinære forfall. 
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Dette sikrer også leieinntekter for Sparta Amfi. Dersom avtalt nedbetalingsordning ikke 
følges, kan det føre til at kommunen ikke får dekket deler av eller hele sin gjeld. Kommunen 
mister også leieinntekter for Sparta Amfi. 
 
Miljø: 
 
 
Folkehelse: 
 
 


